关于公司合并报表范围内担保额度的公告

证券代码：002787                  证券简称：华源控股                公告编号：2017-025

苏州华源控股股份有限公司

关于公司合并报表范围内担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

为统筹安排公司及下属公司（包含现有及授权期新成立的纳入公司合并报表范围的公司）的融

资活动，保证公司及下属公司的正常资金周转，确保生产经营持续发展，公司第二届董事会第十八

次会议审议通过了《关于公司合并报表范围内担保额度的议案》，同意公司与下属公司之间、下属

公司之间相互提供担保的额度合计不超过人民币 4 亿元。

拟发生担保额度列示如下：

序号 被担保人
授信额度

（单位：万元）

1.  苏州华源控股股份有限公司 10,000

2.  华源印铁制罐（成都）有限公司 5,000

3.  天津华富印铁制罐有限公司 5,000

4.  广州华源制罐有限公司 0

5.  咸宁华源印铁制罐有限公司 10,000

6.  苏州华源中鲈包装有限公司 5,000

7.  成都海宽华源包装有限公司 5,000

8.  佛山市海宽华源包装有限公司 0

9.  青岛海宽华源包装有限公司 0

10.  华源包装（香港）有限公司 0

合计  40,000

 在不超过人民币 4 亿元的担保额度内，公司管理层可根据实际经营情况对公司及下属公司之

间的担保金额进行调配，亦可对新成立的下属公司分配担保额度。公司与下属公司之间、下属公司

之间因业务需要向授信机构申请综合授信视情况提供的反担保，在此额度范围内，不需要单独进行

审批。

本担保事项尚需提交公司 2016 年年度股东大会审议批准后方可实施，担保发生期间为自公司

2016 年年度股东大会审议批准之日起至 2017 年年度股东大会召开之日。在授权期间，现有及新成

立的纳入公司合并报表范围的公司可循环使用上述担保额度。为确保融资需求，授权公司董事长在

上述综合授信额度内，签署与授信机构发生业务往来的相关文件。

二、被担保人基本情况

                                       关于公司合并报表范围内担保额度的公告

（一）苏州华源控股股份有限公司

公司名称 苏州华源控股股份有限公司

成立时间 1998 年 06 月 23 日

注册资本 14,406 万元

实收资本 14,406 万元

住所 苏州市吴江区桃源镇桃乌公路东侧

公司类型 股份有限公司（上市）

经营范围

对外投资；包装装潢印刷品印刷、其他印刷品印刷；金属产品生产加工；金属原材

料循环再生利用；销售自产金属包装产品；自营和代理各类商品及技术的进出口业

务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

财务数据（元） 2016 年 12 月 31 日

资产总计 951,922,783.27

所有者权益 765,207,331.87

营业收入 584,885,357.82

营业利润 66,946,434.89

净利润 63,172,568.82

（二）华源印铁制罐（成都）有限公司

公司名称 华源印铁制罐（成都）有限公司

成立时间 2006 年 6 月 27 日

注册资本 1,600 万元

实收资本 1,600 万元

住所 四川省成都经济技术开发区南一路 98 号

公司类型 有限责任公司（台港澳与境内合资）

经营范围

生产金属包装产品；包装装潢印刷品印刷（凭许可证经营，有效期限至 2020 年 5

月 11 日）销售本公司产品并提供相关附属服务；研究和开发新产品（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，未取得相关行政许可（审批），

不得开展经营活动）

股东及持股比例

股东名称 出资金额（万元） 比例

苏州华源 1,120 万元 70%

香港华源 480 万元 30%

财务数据（元） 2016 年 12 月 31 日

资产总计 113,603,486.74

所有者权益 100,149,923.19

营业收入 148,754,793.81

营业利润 14,298,883.72

净利润 12,042,370.61

                                       关于公司合并报表范围内担保额度的公告

（三）天津华富印铁制罐有限公司

公司名称 天津华富印铁制罐有限公司

成立时间 2007 年 5 月 12 日

注册资本 4,000 万元

实收资本 4,000 万元

住所 武清区大王古庄经济区恒元道 8 号

公司类型 有限责任公司（法人独资）

经营范围
金属包装容器制造、销售，包装装潢印刷品印刷、其他印刷品印刷。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动陪你过）

股东及持股比例

股东名称 出资金额（万元） 比例

苏州华源 4,000 万元 100%

财务数据（元） 2016 年 12 月 31 日

资产总计 82,271,589.46

所有者权益 77,277,539.51

营业收入 86,208,450.61

营业利润 8,885,352.86

净利润 7,063,033.38

（四）苏州华源中鲈包装有限公司

公司名称 苏州华源中鲈包装有限公司

成立时间 2012 年 04 月 18 日

注册资本 3,000 万元

实收资本 3,000 万元

住所 吴江区平望镇中鲈开发区

公司类型 有限责任公司（法人独资）

经营范围

化工罐加工；废马口铁、铝皮回收；道路普通货物运输；自营和代理各类商品及技

术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外）。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东及持股比例

股东名称 出资金额（万元） 比例

苏州华源 3,000 万元 100%

财务数据（元） 2016 年 12 月 31 日

资产总计 79,346,021.94

所有者权益 36,988,750.28

营业收入 107,488,381.8

                                       关于公司合并报表范围内担保额度的公告

营业利润 11,982,567.88

净利润 9,359,880.71

（五）成都海宽华源包装有限公司

公司名称 成都海宽华源包装有限公司

成立时间 2013 年 12 月 17 日

注册资本 5,800 万元

实收资本 1,905.64 万元

住所 四川省成都市邛崃市羊安工业园区羊横四路十一号

公司类型 有限责任公司（台港澳与境内合资）

经营范围

生产金属包装产品，包装装潢印刷品印刷；销售本公司产品并提供相关附属服务；

研究和开发新产品。（以上经营范围不含国家法律法规限制或禁止的项目，涉及国

家规定实施准入特别管理措施的除外，涉及许可证的凭相关许可证方可开展经营活

动）

股东及持股比例

股东名称 出资金额（万元） 比例

苏州华源 1,429.23 万元 75%

香港华源 476.41 万元 25%

财务数据（元） 2016 年 12 月 31 日

资产总计 84,447,585.72

所有者权益 16,430,623.21

营业收入 1,369,797.71

营业利润 -1,817,083.74

净利润 -1,817,083.74

（六）咸宁华源印铁制罐有限公司

公司名称 咸宁华源印铁制罐有限公司

成立时间 2012 年 07 月 10 日

注册资本 3,000 万元

实收资本 3,000 万元

住所 咸宁经济开发区长江产业园

公司类型 有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

包装装潢印刷品印刷、其他印刷品印刷（有效期至 2019 年 3 月 18 日止）、制造金

属桶、金属罐、金属包装产品；经营马口铁、铝皮相关金属包装及材料；货物进出

口（不含国家限制和禁止的货物和技术）。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

股东及持股比例

                                       关于公司合并报表范围内担保额度的公告

股东名称 出资金额（万元） 比例

苏州华源 3,000 100%

财务数据（元） 2016 年 12 月 31 日

资产总计 197,039,669.96

所有者权益 45,980,660.01

营业收入 226,388,808.44

营业利润 8,429,824.75

净利润 7,303,655.73

三、担保协议的主要内容

《担保协议》尚未签署，此次议案是公司合并报表范围内担保的总体安排，《担保协议》主要

内容由公司及上述下属公司与贷款银行共同协商确定。

四、董事会意见

上述担保额度均为公司正常经营和项目建设合理融资所需，担保对象为公司及下属公司，各公

司均具备较好的偿还能力，风险可控，该担保事项不会影响公司的利益。董事会同意通过该事项。

五、累计对外担保数量

截至本公告日，公司及下属公司之间累计担保金额总额为人民币 3,500 万元。

除此之外，公司不存在其它对外担保事项，不存在逾期对外担保。

特此公告。

苏州华源控股股份有限公司

董事会

2017 年 04 月 11 日